

**Lucrari de reparatie a unor  
strazi dins. Vranesti or. Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 702 073,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 434,28 | 94,60 | 41 082,89        |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 66,00  | 94,60 | 6 243,60         |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 27,50  | 94,60 | 2 601,50         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>49 927,99</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                                          |    |        |          |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|----|--------|----------|-------------------|
| 1. | 1111000200010  | Asfalt turnat                                            | t  | 79,20  | 1 850,00 | 146 520,00        |
| 2. | 1212121212121  | apa                                                      | m3 | 165,00 | 5,00     | 825,00            |
| 3. | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3 | 16,75  | 377,00   | 6 313,81          |
| 4. | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3 | 100,57 | 377,00   | 37 913,95         |
| 5. | 1411122201752  | Piatra sparta                                            | m3 | 363,00 | 377,00   | 136 851,00        |
| 6. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 75,90  | 377,00   | 28 614,30         |
| 7. | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm        | m3 | 1,10   | 210,00   | 231,00            |
| 8. | 23203226000401 | Bitum                                                    | t  | 0,34   | 8 700,00 | 2 957,13          |
| 9. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 12,38  | 5,00     | 61,88             |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |        |          | <b>360 288,06</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                  |      |        |          |                   |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 1.  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,10   | 31,98    | 3,17              |
| 2.  | 29522200003547 | Autogreder                                                       | h-ut | 25,61  | 515,00   | 13 188,12         |
| 3.  | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 9,52   | 515,00   | 4 900,23          |
| 4.  | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)      | h-ut | 54,25  | 155,00   | 8 409,06          |
| 5.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 141,24 | 278,54   | 39 340,99         |
| 6.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 21,29  | 431,94   | 9 193,84          |
| 7.  | 2952240005000  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp     | h-ut | 13,26  | 1 500,00 | 19 882,50         |
| 8.  | 29525000050040 | Tractor                                                          | h-ut | 4,69   | 304,32   | 1 426,04          |
| 9.  | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 1,24   | 242,03   | 299,51            |
| 10. | 3410541000002  | Autocisterna                                                     | h-ut | 19,80  | 236,30   | 4 678,74          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |        |          | <b>101 322,20</b> |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | L        | 511 538,25 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 11 982,72  |
| Total                          | 100,00 + | 523 520,96 |
| Cheltuieli de regie            | 8,50 %   | 44 499,28  |
| Total                          | 100,00 + | 568 020,25 |
| Beneficiu de deviz             | 3,00 %   | 17 040,61  |
| Total                          | 100,00 + | 585 060,85 |
| TVA                            | 20,00 %  | 117 012,17 |

**Total deviz:** **702 073,02**

|           |                                                                       |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------|
| Intocmit  | <u>S. A. Drumuri Orhei</u><br>(funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | <u></u><br>(funcția, semnătura, numele, prenumele)                    |